rfemíCÍPAl DE BALSAS
APt^SEMTfDA/, ^

)L^Ot

ir/ziBii!
l^

A
ii-:!í/wf'cycic\-i^

Jíl-

■n!!
>. ●.

■ ^

GABINETE DA VEREADORA FRANSUILA DAS CHAGAS L. FARIAS.

INDICAÇÃO N“ 407 / 2023.

Excelentíssimo Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

A Vereadora signatária, com assento nesta Casa Legislativa, no uso

de suas atribuições regimentais previstas no art. 96, em especial as defínidas no art. 109,

ambos do Regimento Interno (RI), solicita que seja submetida a presente INDICAÇÃO à

apreciação do Colendo Plenário e posterior envio ao Excelentíssimo Senhor ÉRIK

AUGUSTO COSTA E SILVA, Digníssimo Prefeito Municipal,

INDICANDO-LHE

QUE SEJA FEITA A REFORMA DA CRECHE ADELANA
NOLETO BASTOS.

JUSTIFICATIVA

As reformas possibilitam qualificar os atendimentos das creches e organizações, melhorar
a qualidade da educação ofertada para as crianças  e melhorar os espaços, muitas vezes
sem ilmninação, ventilação, mobiliário, livros, brinquedos e jogos, requisitos
fundamentais que impactam diretamente no aprendizado do aluno, a creche acima citada
precisa de uma reforma. Acreditando que diante da importância de se ter essa reforma na
creche é que fazemos o pedido ao prefeito.

PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS, VEREADOR DOMINGOS
GOMES HOLANDA, EM 24 DE MAIO DE 2023.^/

FRANSUÍLA D. AS.LOPES FARIAS
Vereadora Autora (PT)

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ: 06.777.130/0001-11
Rua Dr. José Coelho Noleto, n® 2008, bairro Pofosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão

E-mall: camarabalsas@gmail.com